
Contacto

Teléfono 914234558
Fax 914234547
Correo Electrónico contratacion@acuamed.es

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente DO/01/21
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-08-2021
a las 09:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Aguas de las Cuencas Mediterráneas, S.M.E., S.A. (ACUAMED)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.acuamed.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UCeeztLJXAw%3D

Objeto del Contrato: Servicio de dirección de las obras y coordinación de seguridad y salud,
correspondientes a la actuación urgente 4.d. "Eliminación de la contaminación química del embalse
de Flix" recogida en Ley 11/2005, correspondientes al proyecto constructivo para la eliminación de la
contaminación química en el embalse de Flix (Tarragona)

Valor estimado del contrato 99.864,96 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 120.836,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 99.864,96 EUR.

Clasificación CPV
71311100 - Servicios de asistencia en ingeniería civil.
71317210 - Servicios de consultoría en salud y seguridad.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: Lote 1: 6 meses. Lote 2: 5 meses

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tarragona
Código de Subentidad Territorial ES514

Dirección Postal

España

Adjudicados los dos lotes a las ofertas presentadas con mejor puntuación y relación calidad precio al aplicar los
criterios de valoración recogidos en el pliego; siendo las únicas ofertas recibidas.
Aprobada la adjudicación y el requerimiento de la documentación a los propuestos adjudicatarios en la reunión de la
Junta de contratación celebrada el día 23/07/2021 y revisada y aprobada la documentación recibida en la Junta de
10/08/2021.

Nº de Lotes: 2



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterio de calidad_Criterio de experiencia de la
persona designada como Director de obra

: OtrosSubtipo Criterio 
: 51Ponderación 

: Criterio deExpresión de evaluación 
calidad_Criterio de experiencia de la persona
designada como Director de obra

: 0Cantidad Mínima 
: 18Cantidad Máxima 

Criterio de calidad_Criterio de experiencia de la
persona designada como Técnico ambiental

: OtrosSubtipo Criterio 
: 51Ponderación 

: Criterio deExpresión de evaluación 
calidad_Criterio de experiencia de la persona
designada como Técnico ambiental

: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Criterio de calidad_Criterio experiencia específica
del Director de Obras en trabajos relacionados
con gestión de residuos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 51Ponderación 

: Criterio deExpresión de evaluación 
calidad_Criterio experiencia específica del
Director de Obras en trabajos relacionados con
gestión de residuos

: 0Cantidad Mínima 

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Dirección de las obras

Presupuesto base de licitación
Importe 106.055,97 EUR.
Importe (sin impuestos) 87.649,56 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tarragona
Código de Subentidad Territorial ES514

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 87.211,31 EUR.
Precio de la oferta más alta 87.211,31 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

: 10Cantidad Máxima 

Criterio experiencia específica del Director de
Obras en trabajos relacionados con obras de
dragado, obras

: OtrosSubtipo Criterio 
: 51Ponderación 

: Criterio experienciaExpresión de evaluación 
específica del Director de Obras en trabajos
relacionados con obras de dragado, obras

: 0Cantidad Mínima 
: 11Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: PrecioExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

INYPSA CW INFRASTRUCTURES, S.L.
NIF B79069555
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 87.211,31 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 105.525,68 EUR.

Motivación

Motivación ADjudicado a la oferta con mejor puntuación, relación calidad precio, más ventajosa de acuerdo a los
criterios de valoración recogidos en el pliego, siendo la única oferta presentada. Junta 23/07/2021.
Requerida documentación al propuesto adjudicatario, revisada y confirmada como correcta en la reunión de la Junta
de contratación de 10/08/2021.
Fecha del Acuerdo 10/08/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: De acuerdo a lo que se indica en el pliego.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Coordinación de seguridad y salud

Presupuesto base de licitación



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterio de calidad_Compromiso de personal de
apoyo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 51Ponderación 

: Criterio deExpresión de evaluación 
calidad_Compromiso de personal de apoyo

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Criterio de calidad_Criterio experiencia del
Coordinador de Seguridad y Salud

: OtrosSubtipo Criterio 
: 51Ponderación 

: Criterio deExpresión de evaluación 
calidad_Criterio experiencia del Coordinador de
Seguridad y Salud

: 0Cantidad Mínima 
: 36Cantidad Máxima 

Oferta económica_Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: PrecioExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Importe 14.780,63 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.215,4 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tarragona
Código de Subentidad Territorial ES514

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

TENGI Consultoria Tecnica, SL
NIF B64323355
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.352,55 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.352,55 EUR.



Apertura sobre único_Inicialmente
prevista

Apertura sobre oferta económica
El día 14/07/2021 a las 09:30 horas
Apertura sobre único inicialmente prevista.

Precio de la oferta más baja 10.352,55 EUR.
Precio de la oferta más alta 10.352,55 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Motivación

Motivación Adjudicada a la oferta con mejor relación precio, más ventajosa y puntuación más alta de acuerdo a los
criterios de valoración indicados en el pliego, siendo además la única oferta presentada.
Junta 23/07/2021_Requerimiento de documentación.
Recibida y revisada documentación, dada por correcta en la Junta de 10/08/2021.
Fecha del Acuerdo 10/08/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: De acuerdo a lo que se indica en el pliego.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/07/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/07/2021 a las 14:00
Observaciones: Servicio de dirección de las obras y coordinación de seguridad y salud, correspondientes a la
actuación urgente 4.d. "Eliminación de la contaminación química del embalse de Flix" recogida en Ley 11/2005,
correspondientes al proyecto constructivo para la eliminación de la contaminación química en el embalse de Flix
(Tarragona)

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ExtoqBY7C0arz3G Qd5r6SQ%3D%3D



ID 0000007198955 |  2021-179857 | mié, 11 ago 2021 09:21:46:235 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
42204259757381803051186748467039900582 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


